
Gruppdiskussioner medborgardialog Ås 

2023-09-27  

Nedan följer en sammanställning av det som kom fram i de olika grupperna under 

medborgardialogen den 27 september 2023. 

Information och dialog 

Kommunicera vilka intentionen kommunen har och vilka effekter det har. Hur 

kommer berörda att påverkas. 

Mer transparens, öppenhet och framförhållning kring planer och förändringar på 

gång. 

 Viktigt att hålla dialogen igång. Att uppdatera med nyheter löpande. Vad 

sker i de olika planerna, statusuppdatering på projekt osv.  

Berätta om helheten och kommunen mål, demografi och ekonomiska beräkningar 

Digitala kartor på webben. 

Klargöra grundförutsättningar och nuläge  för Åsbygden och planen framåt 

Webb och nyhetsbrev bör utvecklas så att man som individ kan följa och få notiser 

om det som man är intresserad av, både områdesmässigt och ämnesmässigt. Om 

man bor i Ås vill man kanske särskilt ha information om Åsbygden men är inte så 

intresserad av information om Föllinge. Då ska man kunna filtrera utifrån ett antal 

val så att man får den information man vill ha. Det ska också gå att filtrera på ett 

ämne, exempelvis rekreationsområden, och då ska man nås av all information om 

planer och processer kring hallar, skidspår, grönområden osv. Ett allmänt 

nyhetsbrev som riktas till alla i kommunen har litet värde, bättre med riktad 

information som man kan filtrera själv.  

Websidan upplevs svår att navigera i. Anslå gärna information vid centrala platser i 

Ås. 

Nyttja föreningslivet för att nå ut med information 

 

Bra om det finns möjlighet att lämna mailadresser för direktinformation. Prova 

med geografiskt baserad information sms/fb 

 

Två gånger per år ska man ha sådana här typer av möten och inte en gång om året 

På vilket sätt vill man vara med och kunna påverka? 

Möjligheten att påverka måste komma på kommunens initiativ i ett tidigt skede, 

redan när förslag väcks. 

Viktigt också att få återkoppling från möten, vad händer, vad är nästa steg, svar på 

frågor osv.  

Bra med öppna, fysiska möten med politisk närvaro. Särskilt viktigt med ett separat 

möte kring planfrågor för att slippa för mycket spekulationer. 



Bra med små grupper med olika målgrupper där samtalstonen är trevlig. Om 

diskussioner förs i generella medborgargrupper hamnar lätt de med stark vilja i 

dessa och talan förs inte utifrån samtligas önskan. 

Skapa fler forum till riktade målgrupper och åldersgrupper så att alla/fler kommer 

till tals Kan vara fokusgrupper liknande idag. 

Deltagarna har önskemål om att även få vara med att utveckla namn på nya 

platser/områden samt namn på nya vägar. 

Utveckla processen för medborgarförslag, inte bara avslag utan gärna en dialog 

 

Kommunen ska komma närmare Ås, svara på telefon, svara på mail 

Ha en fysisk lokal i Ås där tjänstemän kan sitta, det kommer främja kompetent 

personal. 

Områden som är av vikt att vara med och påverka 

Visionen för bygden 

Planprogram och trafik 

Platsplanering generellt i ett tidigt skede, innan allt är bestämt. 

Planprogrammet för centrala Ås och korsningen vid E14 är särskilt viktiga frågor. 

Här saknar man en helhetsbild och en tydlig ambition från kommunens sida. Hur 

kan det se ut på lång sikt? Dvs det sker byggnation bit för bit men om 20 år? Hur 

ser det ut då? – bykärna, Ås Centrum, kulturbygd och jordbrukets framtid. 

Deltagarna upplever att Åsområdet växer organiskt och att det inte finns någon 

strategi från kommunens sida. Samordning efterfrågas avseende tillbyggnad och 

infrastruktur. 

Oro finns för ett utarmat jordbruk i bördig mark till fördel för exploatering  

Trafiksituationen måste åtgärdas. Gång- och cykeltrafikanter måste skyddas på ett 

bättre sätt med bättre övergångar, fler väglysen, fler separata GC-vägar etc. Det är 

också viktigt att tänka på in- och utfarter till anläggningar eftersom det kommer 

många besökare från andra orter. Det bör byggas en annan in-/utfart så att de som 

besöker Jämtkrafthallen inte behöver åka in i centrala Ås. Nyhemsvägen & infart 

till fotbollsplan togs också upp. 

Mer ridbanor runt omkring ridskolan och utmed vägen så att de som rider inte ska 

behöva rida på vägen eller ta sig från olika stigar och rida utmed vägen. 

Tängvägen - Varför tar man inte över vägen från staten 

Placering av KBAB och dess inhägnad av taggtråd – bör flyttas till annan lokal, 

främst då det ligger i anslutning av skolan – fara! 

Invånarantal och service 

Om den långsiktiga planen är x antal invånare – vad behövs då för service m.m. 

Viktigt att inkludera de mjuka värdena. Att tillgodose behov från äldre, behov av 

service, grönområden, rekreation samt mötesplatser. 

Hälso- och sjukvård (HC/distriktsköterska) 



Kommunens ansvar för den yttre miljön ex. ”papperskorgar” i området (för få och 

töms dåligt) och busskurer (upplevs eftersatta) 

Plan för kommunal service  

 Bibliotek 

 Äldreboende 

 Slussboende; lägenheter 

 Föreningslokaler att mötas i; vävning, träarbete, fritidslokaler mm 

 Handel/affär 

Många grupper anser att det inte ska byggas mer i Åsbygden utan att kommunen 

ska satsa mer på andra områden i Krokoms kommun. Man är rädd att Åsbygdens 

karaktär och attraktion förstörs. 

Farhågor för jordbrukets framtida möjligheter lyftes kraftigt från en grupp. 

Friluftsliv och miljö 

Ett strategiskt tänkande kring hur friluftsmark, skogar, strandnära områden och 

annan rekreationsmark bevaras, vårdas och underhålls. Det finns en stor rädsla för 

att allt omvandlas till bostadsområden och tillrättalagda tomter och gräsmattor eller 

parker. 

Se värdet av Ås som kulturbygd, behålla och värdera natur & kultur 

Jakt och nära friluftsliv måste få ta plats även i utvecklingen/utbyggnaden. Idag har 

man känslan att allt detta förväntas ”puttas” upp mot Dille 

Accessen till sjön och båtklubben känns osäker. Idag finns förbudsskyltar som 

oroar tillgången 

Allmänna platser och rekreationsområden, lekparker, grillplatser, båthamnen, 

pumptrack mm 

Föreningsliv och kultur 

Idrottshallar 

Samlingslokaler/platser 

Bibliotek 

Kulturskolan 

Skola/förskola 

Det är bra att skolan blir större och ger plats för alla elever men man saknar en 

tydlig strategi, de upplever att utbyggnaden är en hastig reaktion på ett akut 

problem snarare än en väl genomtänkt strategi för hur skolan bör utökas, förläggas 

och anpassas med lekytor, gräsplaner osv. 

Oro att det inte finns plats för alla barn i skolan. För mycket elever leder till mycket 

problem.  

Fritidsgård under bygget. 

 



Förslag och idéer 

 Det vore bra om det fanns ett uttalat ”varumärke” för Ås. Vad vill 

kommunen att Ås ska förknippas med? Vilken ”storytelling” ska gälla för 

Ås? Vision och ambition för Ås och andra delar av kommunen är viktig för 

att områdena inte ska bli lika tråkiga och ”döda” som Torvalla. 

 Ge förutsättningar för föreningarna att växa och utvecklas. Föreningslivet är 

jätteviktigt för bygdens välmående. Kommunen behöver underlätta för 

föreningar att kunna bedriva verksamhet i Åsbygden. Jämtkrafthallen bör 

därför byggas ut och kompletteras med fler anläggningar i direkt anslutning. 

Fotbollstält, Simhall, utomhusarena för friidrott etc. Skidspåret är också 

jätteviktigt och Ås IF har en viktig roll i folkhälsoarbetet. Det togs fram 

ritningar för många år sedan på hur Jämtkrafthallen skulle kunna byggas ut. 

Dessa bör dammas av och uppdateras och genomföras. Det bör absolut 

ligga en simhall i Ås. Den kan användas av alla generationer och vara en 

friskvårdsfaktor hos äldre med varma bad etc. 

 Det bör finnas fler spontanlekytor, både inomhus och utomhus. Danmark är 

duktig på detta och kommunen bör göra studiebesök till olika samhällen i 

Danmark. De bygger tredimensionella lekhallar och de bygger idrottshallar 

som också fungerar som fritids på tidiga eftermiddagar innan 

föreningsidrott  drar i gång. Gör ett studiebesök och lär av andra. 

 Det bör byggas en skoterled från sjön för att ta sig upp på skoterleden som 

finns nära E14. Idag kör skoteråkarna längs sjön och det är osäker is på 

flera ställen och det har varit flera tillbud med skotrar som kört genom isen.  

 Invånarna önskar en pub/kvarterskrog. Det är ju inte kommunens ansvar att 

ordna det men invånarna vill gärna ha information om vilka lokaler 

kommunen äger och om det finns någon lokal som skulle kunna hyras ut för 

denna typ av verksamhet. De har själva Ullforums lokal som förslag. 

 Bygg ett äldreboende (trygghets/seniorboende) så att de/vi som bor i hus 

idag kan flytta till lägenhet (mellanlanda) och göra utrymme för 

barnfamiljer. Många vill gärna bo kvar i Ås och inte behöva flytta in till 

Östersund. 

 Gärna distriktssköterska – hälsocentral på plats i Ås. Det skulle dessutom 

minska miljöpåverkan från resor till HC i Krokom. 

 Aktiviteter för barn och unga önskas t ex pumptrack i Brunflo – kan 

kommunen peka ut mark för detta? 

 Tillskapa bra kollektivtrafik (tillsammans med Länstrafiken och Östersund) 

 Många ideella krafter som står bakom många av mötesplatserna i Ås idag. 

Nämndes föreningslokalen/föreningshuset till Ås IF och till någon 

hockeyrink som spolas tack vara en enskild individ. Kan kommunen t ex 

ställa upp med kompetens från byggprojektledare vid genomförandet av 

projekt som drivs och finansieras ideellt? Nämns t ex projektet med 

konstgräsyta som byggs vid Jämtkrafthallen som drivs/drevs med 

projektledare från bygden. 



 Skapa gemensam bastu, bad-område (badbrygga, gång/cykelväg vid sjön 

etc)  

 Ordna hantverkslokaler (vävarstuga/träsnide mm) 

 Jordbruksföretagare bör få ett lite extra spelrum inför nya 

exploateringssatsningar för att de ska kunna få sin röst hörd. Så de kan vara 

med och hjälpa till med hur man tex ska kunna lägga en ledning i en utkant 

på deras tomt istället för mitt i där de på kommunen kanske inte har 

kännedom om vad markägaren har för planer.  

 Kommunen bör bygga ett hus förslagsvis ihop med Jämtkrafthallen med 

fyra väggar där man kan möjliggöra för kommersiella verksamheter, och på 

övervåningen kan politikerna sitta där man kan komma och ha möten dom. 

 KBAB borde lämna sina lokaler i centrala Ås och överlåta dem till skolan. 

Det är olämpligt att det ligger mitt i Krokom centrum båda avseende 

trafiksäkerhet och lokaltillgångar för skolverksamhet. 

 Skapa fler ridbanor runt omkring ridskolan och utmed vägen så att de som 

rider inte ska behöva rida på vägen eller ta sig från olika stigar och rida 

utmed vägen. 

 De detaljplaner som man gör bör utformas i en lantlig utformning som 

bevarar grönskan. 

 Med tanke på planläggningen av Blomsterhagen och den redan idag 

trångboddhet som finns på Sånghusvallens skola samt  brist på utrymme i 

Jämtkrafthallen, så kan man använda "döytan" som ligger rakt över 

Sånghusvägen från skolan räknat för att där belägga en idrottshall, simhall 

och ev lektionssalar. Det finns många fördelar med detta i jämförelse att 

utveckla JKH eller ev nybyggnad i Ås, inte minst pga att det inte finns 

någon bra plats där uppe. Det skulle även minska förflyttandet av elever 

med buss för varje idrottspass på det sätt som sker idag. 

 En simhall vid kommungränsen skulle kunna hyras ut eller medfinansieras 

av Östersunds kommun eftersom de också har brist på simhallar. 
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